ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEMED

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, por meio da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED, torna público o Edital de Convocação 017/GAB/SEMED/20/08/2025 do Processo

Seletivo do Programa Amigo Voluntário do Educando, conforme Edital nº

001/GAB/SEMED/24/02/2025.

E.M.E.I.E.F. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

Auxiliar na alimentação escolar

Nº Nome do Candidato
01 SIDNEIA RIQUETI DE MELLO
02 SONIA ROSA NOVAIS

Auxiliar administrativo na secretaria escolar

Nº Nome do Candidato
01 NICOLLY NOBRE GARCIA DE LIMA
02 VANDERLEIA RIQUETI DE MELLO MAGALHÃES

Auxiliar na limpeza do espaço escolar

Nº Nome do Candidato
01 LUCIANE LITTING HOFMANN
02 ELIANE A. PEREIRA DE CASTRO MELO
03 SANDRA DA CRUZ SILVA SCHNEIDER
04 MARCOS GALDINO DE FRANÇA
05 MARLENE VAZ DE AGUIAR

E.M.E.I. PEQUENO PRÍNCIPE

Educador Social Auxílio em Sala de Aula

Nº Nome do Candidato
01 ADRIANA SANTANA SATURNINO TOLOTTI

E.M.E.I.E.F. SAGRADA FAMILIA

Auxílio na recepção dos estudantes portão e pátio

Nº Nome do Candidato
01 EDILÉIA LAUWRES SACOMAN

OBS:TRAZER COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE

Obs. Os convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação – SEMED      conforme prescrito

abaixo: a partir do dia 21/08/2025 das 8:00 as 13:00 para assinar o Termo de Adesão ao Serviço  Voluntario. Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 20/08/2025 - 12:53,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/112135. Folha 1 de 2

 Nova Brasilândia D’Oeste, 20 de agosto de 2025.

JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM
Secretário Municipal de Educação

Port. nº 10/GP/2025

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 20/08/2025 - 12:53,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/112135. Folha 2 de 2